Протокол
общественных (пубjlичных) слушаний о прекращении деятельности

санаторного отделения с круглосуточным пребыванием детей из группы
риска по заболеваемости туберкулезом ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ»

от«±#>февраля2025г.

время проведения //-,д   чNf ,.

сумон Торгалыг
Улуг-Хемского кожууна

Республики Тыва

время завершения .7:J , с?`9 _ час.

Повестка дня общественных (публичных) слушаний (далее - публичные
слушания):  обсуждение  вопроса  о  прекращении  деятельности  санаторного
отделения   с   круглосуточным   пребыванием   детей   из   группы   риска   по
заболеваемости туберкулезом ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский МЩ».

Организатор    публичных    слушаний:    Министерство    здравоохранения
Республики Тыва на основании пункта 4 Порядка организации и проведения
общественных  (публичных)  слушаний  при  принятии  решения  о  ликвидации
медицинской   организации,   прекращении   деятельности   ее   обособленного
подразделения    в    отношении    единственной    медицинской    организации,
подведомственной     Министерству     здравоохранения     Республики     Тыва,
расположенной в сельском населенном пункте, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 24 августа 2018 г. № 429.

Адрес проведения публичных слушаний:  668232, Республика Тыва, Улуг-
Хемский кожуун, пос.Торгалыг, ул.Советская, д.92, литер А.

Информация    о    проведении    публичных    слушаний    размещена    на
официальномсайтеМинистерстваздравоохраненияРеспубликиТыва5февраля
2025 г., официальном сайте ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ им. А.Т. Балгана» 5
феврат1я 2025 г.

В публичных слушаниях приняли участие:
заместитель  министра  здравоохранения  Республики  Тыва  Ондар  О.В,

председатель комиссии;
начальник  отдела  охраны  материнства  и  детства  и  эпидемиологической

безопасности  Министерства  здравоохранения  Республики  Тыва  Уржук  А.А.,
секретарь комиссии;

начальник  отдела  организационно-правового  и  кадрового  обеспечения
Министерства здравоохранения Республики Тыва Болаа А.А. ;

консультант  отдела  организационно-правового  и  кадрового  обеспечения
Министерства здравоохранения Республики Тыва Монгуш Ч.Б. ;

главный  врач ГБУЗ  РТ  «Улуг-Хемский  ММ] им.  А.Т.  Балгана»  Куулар
л.ы.;

2

главный врач ГБУЗ РТ «Противотуберкулезный диспансер» Кара-Монгуш
о.А.;

глава Хурала представителей Тере-Хольского кожууна дудуп А.М.
заместитель    председателя    администрации    Тере-Хольского    кожууна

Республики Тыва по социальной политике Бобаева С.д.;
заместитель   председателя   администрации   Улуг-Хемского   кожууна   по

социальной политике Тюлюш А.Ч.;
председатель  администрации  сумона  Торгалыг  Улуг-Хемского  кожууна

Республики Тыва Ондар А.Ч.;
прокурор Улуг-Хемского кожууна Ондар А.О.
жителисумонаТоргалыгУлуг-ХемскогокожуунаРеспубликиТыва(список

участников  публичных  слушаний  из  числа  жителей  сумона  прилагается  к
настоящему протоколу).

Слушали (приложение № 1 к настоящему протоколу):
1) заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Ондар О.В.,

председателя  комиссии  по  вопросу  прекращения  деятельности  санаторного
отделения   с   круглосуточным   пребыванием   детей   из   груп[1ы   риска   по
заболеваемоституберкулезомГБУЗРТ«Улуг-ХемскийММ]им.А.Т.Балгана»;

2) главного врача ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ им. А.Т. Балгана» Куулар
л.ы.;

3)  главного  врача  ГБУЗ  РТ  «Противотуберкулезный  диспансер»  Кара-
мон1уш о.А.;

4)   выступающих   жителей   сумона   Торгалыг   Улуг-Хемского   кожууна
Республики Тыва.

Мнения,  предложения  и  замечания  участников  публичных  слушаний
прилагаются (приложение № 2 к настоящему протоколу):

решили:
1.  Публичные  слушания  о  прекращении  деятельности  фельдшерско-

акушерского пункта сумона Торгашыг ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ им. А.Т.
Балгана» считать состоявшимися.

2.   Голосование   жителей   сумона   Торгалыг   Улуг-Хемского   кожууна
признать действительным.

FзРЗГ>О.Л#Вч=лИо:2ек.

kАLzёi;,о:е2человек.
«1потив
«воздЕржАлись»

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Представитель жителей с. Торгалыг

%діс4тй#тел,е#;2ГйГ7,„4,~
Jd _%" Ii@

2z' л  гrю,#,ф„/:
йфй62tрL6G2-:-4d.

з

Приложение № 1 к протоколу
Краткое изложение выступлений, заданных вопросов и ответов на них

Краткое изложение выступлений, заданнь1х вопросов и ответов на них

сг€;-

Краткое изложение выступлений, заданных вопросов и ответов на них

6

Приложение № 2 к протоколу
Предложения и замечания участников общественных слушаний

Предложения и замечания участников общественных слушаний

Предложешизамечанияучастниковобщественныхслушаний

``.`

10

11